
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot goedkeuring van de 

wijziging van de statuten van het extern verzelfstandigd 

agentschap De Vlaamse Waterweg nv, naamloze 

vennootschap van publiek recht 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op het decreet van 2 april 2004 betreffende het publiekrechtelijk 

vormgegeven extern verzelfstandigde agentschap De Vlaamse Waterweg nv, 

naamloze vennootschap van publiek recht, art. 3, §2; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 20/04/2017; 

 

Overwegende dat de statuten van De Vlaamse Waterweg nv aangepast moeten 

worden tengevolge de wijziging van het decreet van 2 april 2004 betreffende het 

publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigde agentschap De Vlaamse 

Waterweg nv, naamloze vennootschap van publiek recht; 

 

Overwegende dat er daarnaast een aantal aanpassingen van de statuten vereist zijn 

om de nodige flexibiliteit en efficiëntie van de werking van De Vlaamse Waterweg 

nv te verzekeren; 

 

Overwegende dat artikel 26 van de huidige statuten zoals aangenomen bij besluit 

van de Vlaamse regering van 7 mei 2004 tot goedkeuring van de statuten van het 

publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap De Scheepvaart, 

de staat van activa en passiva en het verslag van de bedrijfsrevisor bepaalt dat de 

Vlaamse regering een wijziging van de statuten moet goedkeuren; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 2 van 2 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De wijziging van de statuten van het agentschap De Vlaamse Waterweg 

nv, opgenomen in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd, wordt goedgekeurd. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare 

werken en het vervoer, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, xx/xx/xxxx. 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 


